検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日   2025 年 10 月 1 日（水）ご依頼分より

■ 変更項目

以上

HDL-コレステロール LDL-コレステロール フェリチン

テオフィリン
MMP-3
（マトリックスメタロプロテナーゼー３）

β2-マイクログロブリン

INFORMATION 2025-19

2

●変更一覧表

項目コード 検 査 項 目 変更内容 新 現 備 考
群臨
コード

M006 2
HDL-コレステロ
ール

項目コード 変更はありません M006 2

測定試薬の
変更

0460

検査方法 変更はありません 直接法

基準値
（単位）

変更はありません
M 40～86（mg/dL）
F 40～96（mg/dL）

保存

（安定性）
変更はありません 冷蔵

報告範囲 変更はありません
2未満、

2～99999999

報告桁数 変更はありません 有効8桁、整数8桁、小数0桁

M005 3
LDL-コレステロー
ル

項目コード 変更はありません M005 3

測定試薬の
変更

0410

検査方法 変更はありません 直接法

基準値
（単位）

変更はありません 70～139（mg/dL）

保存
（安定性）

変更はありません 冷蔵

報告範囲 変更はありません
1未満、
1～99999999

報告桁数 変更はありません 有効8桁、整数8桁、小数0桁

M018 9 フェリチン

項目コード 変更はありません M018 9

測定試薬、測
定機器の変

更に伴う、検
査方法、基準
値の変更

0891

検査方法 CLEIA ラテックス比濁法

基準値

（単位）

M 39.4～340.0

F 3.6～114.0（ng/mL）

M 3０.0～310.0

F 3.0～120.0（ng/mL）

保存

（安定性）
変更はありません 冷蔵

報告範囲
0.3以下、
0.4～9990000

3.0未満、
3.0～999999.9

報告桁数 有効3桁、整数7桁、小数1桁 有効8桁、整数6桁、小数1桁

0067 7 テオフィリン

測定場所
エスアールエルセントラル
ラボラトリー（＆1）

エスアールエル北関東検査
センター

測定場所、所
要日数の変

更、
その他変更
はありませ

ん。

0673

所要日数 2～４ 1～２

4646 0
MMP-3(ﾏﾄﾘｯｸｽﾒﾀ

ﾛﾌﾟﾛﾃｲﾅｰｾﾞ-3）

測定場所
エスアールエルセントラル
ラボラトリー（＆1）

エスアールエル北関東検査
センター

測定場所、所
要日数の変
更、

その他変更
はありませ
ん。

6117

所要日数 2～４ 1～２

M017 0
β2-マイクログロ
ブリン

測定場所
エスアールエルセントラル

ラボラトリー（＆1）

エスアールエル北関東検査

センター

測定場所、測

定試薬変更、
所要日数
その他変更

はありませ
ん。

0862

所要日数 2～４ 1～２

3

● HDL-コレステロール

SRLグループ標準測定試薬へ変更いたします。

●相関図

● LDL-コレステロール

SRLグループ標準測定試薬へ変更いたします。

●相関図

4

● フェリチン

SRLグループ標準測定試薬へ変更いたします。

●相関図

● β2-マイクログロブリン

SRLグループ標準測定試薬へ変更いたします。

●相関図

0

200

400

600

800

0 200 400 600 800

新
法

(
n
g
/m

L
 )

現法( ng/mL )

全濃度域

n = 100

y = 0.757x + 0.961

r = 0.993